Centro Cultural Fênix
Avenida Curitiba, 1215
(43) 3308-1419 | www.apucarana.pr.gov.br

TERMOS DE EXECUÇÃO CULTURAL
FASE  DE ENVIO DOS TERMOS DE EXECUÇÃO CULTURAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 009/2024
POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC: Apucarana-PR

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO
CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE
FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

O Município de Apucarana-PR, através da Secretaria de Cultura, no uso de suas atribuições
legais, com base na Lei nº 14.399/2022 (Lei PNAB), no Decreto nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), no
Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e na Instrução Normativa MINC nº 10/2023 (IN
PNAB de Ações Afirmativas e Acessibilidade), cujo objeto: SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR
TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE
FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI Nº 14.399/2022), TORNA PÚBLICO  o link para recebimento dos
Termos de Execução Cultural a serem enviados pelos proponentes selecionados no referido Edital,
sendo o que segue abaixo:

https://forms.gle/z5eviD8HcqiqFvwY9

Reiteramos que os Termos de Execução Cultural devem ser inseridos neste link, onde os
proponentes também poderão atualizar o cronograma de seus projetos a fim de viabilizar a
execução dos mesmos. O prazo para envio será de 3 dias úteis da data desta publicação, dia
14/03/2025 às 23h59.

Caso o proponente contemplado não tenha recebido o seu Termo de Execução Cultural a
Secretaria de Cultura e Turismo deve ser comunicada o quanto antes.

Apucarana/PR, 12 de março de 2025.

RODRIGO LAUER LIEVORE

SECRETÁRIO DE CULTURA

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2023-2026/2023/decreto/D11453.htm
https://www.gov.br/cultura/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao-e-normativas/instrucao-normativa-minc-no-10-de-28-de-dezembro-de-2023
https://apeg.bitrix24.com.br/pub/mail/click.php?tag=crm.eyJ1cm4iOiI1MjY4LTJHRjNPNiJ9&url=https%3A%2F%2Fforms.gle%2Fz5eviD8HcqiqFvwY9&sign=72fc653b87ae8182a9fa5283db4eea433e0ab4af00890d0c02923d5e770b4328

		2025-03-12T09:00:34-0300
	RODRIGO LAUER LIEVORE:033.125.149-32 1